
EXTRATO 

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 1/2017. 

MUNICÍPIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ATALANTA (CNPJ Nº 11.211.260/0001-22). 

ENTIDADE: FUNDAÇÃO HOSPITALAR ALEX KRIESER (CNPJ Nº 83.006.650/0001-71). 

OBJETO: ACRÉSCIMO QUALITATIVO E DE VALOR DO TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 

1/2017, QUE TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES, NAS MODALIDADES URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, ÀS PESSOAS 

PROVENIENTES DO MUNICÍPIO DE ATALANTA, SC, NA FORMA DE PLANTÃO MÉDICO 

HOSPITALAR, EM REGIME DE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS. 

ACRÉSCIMOS: FICA ACRESCIDO AO OBJETO A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO POR PARTE 

DA ENTIDADE DE INTERNAÇÕES VIA SUS AS PESSOAS PROVENIENTES DO MUNICÍPIO 

DE ATALANTA. 

FICA ACRESCIDO O VALOR REPASSADO PELO MUNICÍPIO À ENTIDADE O VALOR DE R$ 

3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS) MENSAIS, PASSANDO O VALOR MENSAL TOTAL 

DO REPASSE DE R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS) PARA R$ 11.000,00 (ONZE 

MIL REAIS) MENSAIS, PELOS SERVIÇOS ABAIXO ESPECIFICADOS: 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR MENSAL 

1 A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E 

HOSPITALARES, NAS MODALIDADES URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA, ÀS PESSOAS PROVENIENTES DO 

MUNICÍPIO DE ATALANTA, SC, NA FORMA DE PLANTÃO 

MÉDICO HOSPITALAR, EM REGIME DE 24 (VINTE E 

QUATRO) HORAS. 

R$ 7.800,00 

2 INTERNAÇÕES VIA SUS AS PESSOAS PROVENIENTES 

DO MUNICÍPIO DE ATALANTA. 

R$ 3.200,00 

VALOR TOTAL MENSAL R$ 11.000,00 

ATALANTA, 01 DE AGOSTO DE 2022. 

JUAREZ MIGUEL RODERMEL 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


